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Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for lokalskoler i 2004. Tillægget ydes pr. lokalskole 
ud over den skole, som er dækket via basistilskuddet. En lokalskole er defineret som en skole, 
der er beliggende i et geografisk lokalområde, som ikke er naturligt henhørende i det samme 
område som værnetingsskolen (hovedskolen), der udløser basistilskud, og som før sammen- 
lægning med hovedskolen i en periode efter 1. januar 1991 har været en selvstændig juridisk 
enhed, og som i grundlagsåret har gennemført erhvervsrettet ungdomsuddannelse og/eller 
grundlæggende landmandsuddannelse samt erhvervsgymnasial uddannelse. Endvidere kan der 
ydes lokalskoletillæg ved sammenlægning af mindst to landbrugsskoler, der udbyder elemen- 
ter af grunduddannelsen til faglært landmand. 

Lokalskoletillægget kan kun opretholdes, så længe skolen bevares som lokalt uddannelsessted. 
Retten til lokalskoletillæg bortfalder ved udgangen af det kvartal, hvor skoleenheden bliver 
lukket som lokal uddannelsessted. 

Lokalskoletillægget kan ikke overstige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev 
opgjort på den enkelte lokalskole. 

Der kan efter et konkret skøn ydes et tillæg til institutioner, som ikke i udgangspunktet op- 
fylder forudsætningerne for at få et lokalskoletillæg. Tillægget kan ydes i situationer, hvor 
det er en forudsætning at etablere et nyt og ligeværdigt institutionsfællesskab. Tillægget kan 
maksimalt udgøre 1,0 mio. kr. pr. år og kan højst udbetales i 3 år. Tillægget kan ydes til in- 
stitutionsfællesskaber, der etableres efter den 31. december 2002, og tillægget bortfalder, hvis 
uddannelsesstedet opnår ret til ordinært lokalskoletillæg. 

Byskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for den samlede AMU-aktivitet i en institution, der 
efter 2002 er opstået ved sammenlægning af en teknisk skole, eller en kombinationsskole med 
indgange og hovedforløb på det tekniske og det merkantile område, og et AMU-center eller 
en udspaltet AMU-afdeling. Tilskuddet ydes som et tillæg pr. byskolefællesskab. Byskoletil- 
lægget kan ikke overstige et. beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort for den 
samlede AMU-aktivitet inden for det enkelte byskolefællesskab. 

Kombinationsskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for kombinationsskoler i 2004. Tillægget til kom- 
binationsskoler omfatter sammenlagte handelsskoler og tekniske skoler eller institutioner, der 
har indgange og hovedforløb på det merkantile og det tekniske område på erhvervsrettede 
ungdomsuddannelser og på erhvervsgymnasiale uddannelser. Kombinationsskoletillægget kan 
ikke overstige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort på den enkelte 
institution på henholdsvis det merkantile og det tekniske område. Institutionsfællesskaber, der 
er baseret på en sammenlægning af 2 eller flere kombinationsskoler beliggende i forskellige 
byer, kan opnå et kombinationsskoletillæg for hver by. 

Skoler, der hidtil har modtaget kombinationsskoletillæg, men ikke længere opfylder kriterierne 
herfor efter overstående principper for kombinationsskoletillæg, kan efter et konkret skøn i 3 
år få tildelt et specielt kombinationsskoletillæg. 

Overgangsordning 
Ved sammenlægning af en selvejende institution med mellemlange videregående uddannelser 
og en institution for erhvervsrettet uddannelse vil den fortsættende institution for erhvervsrettet 
uddannelse i en overgangsperiode på op til 5 år efter sammenlægningen tillige modtage 
grundtilskud, som institutionen med mellemlange videregående uddannelser ville have oppe- 
båret som selvstændig institution under § 20.61.03.16. Grundtilskud til selvejende institutio- 
ner m.v. 


